Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е ТА   Д Е П У Т А Т О В

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Т А Ш Л И Н С К И Й    СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

О Р Е Н Б У Р  Г С К О Й    О Б Л А С Т И

Четвертого созыва

	04.10.2023
	№
	33/120-рс

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Ташлинский сельсовет от 15.07.2021 № 10/40-рс «Об утверждении Положения об оплате труда главы муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Законом Оренбургской области «О статусе выборного должностного лица местного самоуправления» от 12.09.1997г № 130/32-ОЗ», Уставом муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, постановлением администрации муниципального образования Ташлинский сельсовет  от 10.11.2022г № 218-п «Об утверждении методики формирования бюджета муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Совет депутатов муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
РЕШИЛ:
1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от 15.07.2021 № 10/40-рс «Об утверждении Положения об оплате труда главы муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»:

1.1. Изложив пункт 4 приложения в новой редакции «Должностной оклад главы Ташлинского сельсовета устанавливается в размере 18952 (Восемнадцать тысяч девятьсот пятьдесят два) рубля. Должностной оклад главы Ташлинского сельсовета ежегодно увеличивается (индексируется) с учетом уровня инфляции. Если муниципальному образованию Ташлинский сельсовет предоставляются дотации в целях выравнивания бюджетной обеспеченности в случаях и порядке, установленных законодательством Российской Федерации и Оренбургской области, то увеличение (индексация) должностных окладов производится в соответствии с законодательством Оренбургской области».

2. Решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023 года.

Председатель Совета депутатов                                                       А.В.Епанчинцев
Глава муниципального образования                                                     Д.Н.Горшков
Разослано: финансовому отделу администрации района, прокурору района, бухгалтерии, в дело